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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 26. juni 2023 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhe-
dens miljøforhold. 
 
Tilsynet var aftalt telefonisk den 8. juni 2023.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Mikkel Kastrup, Genbrugssten 
 Anja Pilegaard Frederiksen, Genbrugssten 
 Tine Eis, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev 
Kommune: 

 Miljøgodkendelse af AVV Gamle Mursten Nord af den 31. maj 2018 
 Tillæg til miljøgodkendelse af den 23. maj 2023 

 

Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 

 

Afkast 

Genbrugssten har etableret et aflast til ventilation fra produktionshallen. Der er monteret et 
filter.  

 

Affald 

Farligt affald opbevares udendørs i en lukket plastbeholder. Det aftales, at denne stilles ind 
i en bygning.  

 

Tanke 
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Virksomheden oplyser, at der findes en overjordisk olietank på virksomheden. Dette er 
kontrolleret via BBR. I henhold til BBR findes der to olietanke i drift samt en sløjfet olietank.  

De to tanke i drift er:  

TEK 3: Enkeltvægget olietank til diesel på 1500 l fra 2008.  

TEK 5: Enkeltvægget, indendørs olietank til fyringsolie på 1200 l fra 2007.  

Hvis dette ikke stemmer overens med de faktiske forhold, bedes I indmelde ændringer i 
BBR. 

 

Støvdæmpende tiltag 

Efter klager over støvgener fra naboer har Genbrugssten intensiveret arbejdet med at re-
ducere støvgener.  

Følgende tiltag er indført:  

 Der er plantet pil og zitkagran på jordvolden mod Agdrupvej. Formålet er at 
standse eventuel støvflugt over mod naboerne i villakvarteret.  

 De interne køreveje er lagt om. Lastbilerne kører ikke længere tæt på jordvolden, 
men derimod tættere på bygningen og vægten. Transporten er dermed flyttet 
længere væk fra naboerne.  

 Oplag af mursten er flyttet længere væk fra jordvolden og dermed længere væk fra 
naboerne. Oplaget forsøges dermed placeret længere mød vest.  

 Der spredes Dustex på kørevejene. Dette reducerer støvdannelsen. Ved tilsynet 
kunne det ses, at Dustex var spredt.  

 Medarbejderne er opmærksomme på at feje sand op. Når der fjernes et læs mur-
sten fra en bunke, bliver mørtelsand fejet op og der bliver vandet.  

 Dugkanon/Airstream benyttes.  

Det kunne desuden konstateres, at bunker med lettere materialer er placeret længst væk 
fra Agdrupvej.  

 

Der er ikke modtaget klager over støvgener i indeværende år.  

 

Nedknusning af materialer fra genbrugspladser 

Der modtages ikke længere materialer til nedknusning fra genbrugspladser, og der foreta-
ges ligeledes ikke nedknusning på virksomheden. Dette har medført en reduktion i antallet 
af transporter.  

Der modtages ligeledes ikke gips, isolering og kabelskrot.  

  

Egenkontrol  

Kravet om en driftsinstruks for modtagekontrol (vilkår 2.2.1 i miljøgodkendelsen fra 2018) 
efterleves via en procedure i virksomhedens kvalitetssikringssystem.  
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Virksomheden udfører løbende kontrol og vedligehold af de befæstede arealer. Dette 
fremgår ikke af en driftsjournal. Det aftales, at dette fremadrettet noteres i en driftsjournal.  

Der er installeret en alarm på filteret fra ventilationen, som fortæller, hvornår filteret skal 
tømmes. Vedligeholdelse, reparation og servicering af filter fremgår ikke af en driftsjournal. 
Det aftales, at dette fremadrettet noteres i en driftsjournal. 

 

Afgørelse påklaget 

Tillæg til miljøgodkendelse fra 23. maj 2023 er påklaget. Dette blev drøftet. Vi drøftede 
bl.a. farverne på kortbilaget. Den grønne streg markeret virksomhedens areal, mens den 
blå streg markeret det kørefaste areal. Den blå streg mangler en signaturforklaring.  

 

 

Jordforurening 

Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsy-
net, ligesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prø-
veudtagning.  

 

Brugerbetaling 

Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 4 timer, fordelt på forberedelse, gennemfø-
relse og afrapportering af miljøtilsynet.  

 

Timetaksten for tilsyn er i 2023 fastsat til 451,36 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt ul-
timo 2023.  

 
Offentliggørelse og aktindsigt 

Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsyns-
rapport, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgø-
relsen1 skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsy-
net. Det samlede tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) 
tidligst én måned fra modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der 
skal ske begrænsninger i forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til 
tilsynsbrev og -rapport skal disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse 
af dette brev.  

 

 

1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 09/12/2019 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
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Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den 
sag, hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 

 

Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 

Med venlig hilsen 

Tine Eis 
Sagsbehandler - Virksomheder 
Natur og Miljø 


